
OBSAH-

Názory
6 Petr Kain: Jak se v Cesku mrhá 

potenciálem celých generací
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku kapita

lismu, 10. díl: Zeměpisná poloha

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Povaleči mizí, letošní dovolené 

budou akčnější než dřív

Rozhovor
20 Vladimír Špidla: Daně je nutné 

přesunout na silná ramena

Další témata
26 Umění ukořistěné nacisty se 

po letech vrací právoplatným 
majitelům

28 Návrat zabaveného umění ztěžují 
přísná pravidla zastaralého zákona

32 V digitalizaci státní správy má 
Ukrajina před Českem značný 
náskok

34 Meziválečná krize zarazila české 
dohánění západní ekonomiky

38 Vláda může zasadit kapitálovému 
trhu tvrdou ránu

Investice
40 Ze syna zavražděného miliardáře 

se stal psanec
42 Strašák amerického bankrotu 

zažehnán, akciové trhy by to mělo 
podpořit

Moderní řízení
44 Zbytečně se plýtvá penězi. 

Nevzdělávají se ti, kteří to potřebují
47 Jan Nehasil: Až bude vzdělávání 

součástí pracovní směny

Lifestyle
48 Jeep Compass: Drsňák s nízkou

spotřebou

#datavize
50 2023: Nejlepší rok, 

kdy se narodit


